[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   27.09.2018  №  434
с.Туринская Слобода

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие системы образования в Слободо-Туринском

муниципальном районе» на 2014-2020 годы, утвержденную

 постановлением администрации Слободо-Туринского

муниципального района от 31.10.2013 № 714-НПА «Об

 утверждении муниципальной программы «Развитие системы

образования в Слободо-Туринском муниципальном районе»

на 2014-2020 годы»
В соответствии с постановлением администрации Слободо-Туринского муниципального района от 19.07.2018 № 301 «Об утверждении  порядка формирования и реализации муниципальных программ в Слободо-Туринском муниципальном районе», решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 26.09.2018 № 311 «О рассмотрении проекта «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования в Слободо-Туринском муниципальном районе» на 2014-2020 годы», в связи с изменением объемов финансирования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в Слободо-Туринском муниципальном районе» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением  администрации Слободо-Туринского муниципального района от 31.10.2013 № 714-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в Слободо-Туринском муниципальном районе» на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования

муниципальной программы

по годам реализации, тыс. рублей
	«ВСЕГО: 2 675 056,1 тыс. руб. в том числе: (по годам реализации)

2014 год – 354 898,9 тыс. руб;

2015 год – 369 082,7 тыс. руб;

2016 год – 385 094,4 тыс. руб;

2

	2017 год – 392 978,2 тыс. руб;

2018 год – 419 194,84 тыс. руб;

2019 год – 380 770,0 тыс. руб;

2020 год – 373 037,0 тыс. руб;

из них: федеральный бюджет: 1 643,5 тыс. руб. в том числе: (по годам реализации)

2015 год – 545,4 тыс. руб;

2016 год – 1 098,1;

областной бюджет: 1 317 461,9 тыс. руб. в том числе: (по годам реализации)

2014 год – 148 059,5 тыс. руб;

2015 год – 159 066,7 тыс. руб;

2016 год – 199 382,4 тыс. руб;

2017 год – 208 636,5 тыс. руб;

2018 год – 209 717,44 тыс. руб;

2019 год – 193 272,2 тыс. руб;

2020 год – 199 327,1 тыс. руб;

местный бюджет: 1 355 950, 7 тыс. руб. в том числе: (по годам реализации)

2014 год – 206 839,4 тыс. руб;

2015 год – 209 470,6 тыс. руб;

2016 год – 184 613,9 тыс. руб;

2017 год – 184 341,7 тыс. руб;

2018 год – 209 477,40 тыс. руб;

2019 год – 187 497,8 тыс. руб;

2020 год – 173 709,9 тыс. руб»;

1.2. В разделе 3 муниципальной программы таблицу «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие системы образования в Слободо-Туринском муниципальном районе» на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Слободо-Туринского муниципального района Ботина Н.Н.

Глава

муниципального района

             В.А. Бедулев

	Приложение №1

к Постановлению администрации

Слободо-Туринского
муниципального района

от 27.09.2018  № 434

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

	по выполнению муниципальной программы

	"Развитие системы образования в Слободо-Туринском муниципальном районе" на 2014-2020 годы;

	№ строки
	Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование
	Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)
	Номер  целевого показателя, на достижение которого направлено мероприятие

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	2 675 056,1
	354 898,9
	369 082,7
	385 094,4
	392 978,2
	419 194,84
	380 770,0
	373 037,0

	федеральный бюджет
	1 643,5
	0,0
	545,4
	1 098,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1 317 461,9
	148 059,5
	159 066,7
	199 382,4
	208 636,5
	209 717,44
	193 272,2
	199 327,1

	местный бюджет
	1 355 950,7
	206 839,4
	209 470,6
	184 613,9
	184 341,7
	209 477,40
	187 497,8
	173 709,9

	Подпрограмма 1. "Развитие системы дошкольного образования в Слободо-Туринском муниципальном районе"

	областной бюджет
	316 740,7
	29 609,0
	37 682,4
	51 837,2
	47 136,0
	50 692,1
	48 958,0
	50 826,0

	местный бюджет
	318 284,9
	63 837,7
	63 990,4
	41 952,1
	36 523,9
	39 780,0
	39 048,8
	33 152,0

	Мероприятие 1.1. Организация предоставления дошкольного образования, создание условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях.

	1,2,17

	областной бюджет
	4 221,8
	0,0
	0,0
	945,8
	767,0
	804,0
	836,0
	869,0

	местный бюджет
	153 314,6
	22 715,3
	24 715,1
	24 607,3
	20 351,1
	22 239,0
	20 806,8
	17 880,0

	Мероприятие 1.2. Обеспечение государственных  гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного  образования в муниципальных дошкольных  организациях.

	1,2,16

	областной бюджет
	312 182,5
	29 609,0
	37 346,0
	50 891,4
	46 369,0
	49 888,1
	48 122,0
	49 957,0

	местный бюджет
	161 660,9
	39 932,3
	38 356,0
	16 144,8
	16 172,8
	17 541,0
	18 242,0
	15 272,0

	Мероприятие 1.3. Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации.

	1,2

	областной бюджет
	336,4
	0,0
	336,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3 309,4
	1 190,1
	919,3
	1 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. "Развитие системы общего образования в  Слободо-Туринском муниципальном районе"

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	545,4
	1 098,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	971 427,6
	114 897,1
	117 511,3
	143 770,5
	157 314,4
	154 244,24
	139 841,0
	143 849,0

	местный бюджет
	631 174,8
	96 272,1
	93 155,2
	86 030,5
	87 099,0
	97 735,10
	89 502,0
	81 380,9

	Мероприятие 2.1. Организация предоставления общего образования и создание условий для содержания детей в муниципальных общеобразовательных организациях.

	4,5,6,8,11,17

	областной бюджет
	20 898,0
	0,0
	0,0
	3 824,0
	3 982,0
	4 194,0
	4 362,0
	4 536,0

	местный бюджет
	293 063,9
	39 709,5
	36 118,4
	47 177,3
	42 817,7
	51 615,04
	42 145,0
	33 481,0

	Мероприятие 2.2. Обеспечение государственных  гарантий прав граждан на получение  общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях.

	4,5,6,8,9,12,16

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	868 648,2
	100 062,0
	105 229,0
	126 361,5
	130 837,0
	131 366,7
	135 479,0
	139 313,0

	местный бюджет
	335 101,2
	56 021,8
	56 886,8
	37 262,9
	43 813,8
	45 859,0
	47 357,0
	47 899,9

	Мероприятие 2.3. Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях.

	7

	областной бюджет
	68 249,0
	9 725,0
	10 979,0
	11 940,0
	18 013,0
	17 592,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.4. Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой спутниковой навигаци ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные общеобразовательные организации.

	10,1

	областной бюджет
	2 087,3
	750,0
	634,5
	702,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 290,3
	0,0
	0,0
	1 290,3

	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.5. Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации.

	областной бюджет
	2 087,0
	2 087,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.6. Оборудование муниципальных общеобразовательных учреждений  элементами доступной среды (пандусы, поручни, расширение дверных проемов)

	12.1

	областной бюджет
	961,4
	961,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	540,8
	540,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.7. Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом (капитальный и (или) текущий ремонт спортивных залов общеобразовательных организаций и оснащение спортивным инвентарем и оборудованием, развитие школьных спортивных клубов)

	10

	федеральный бюджет
	1 643,5
	0,0
	545,4
	1 098,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	4 377,1
	1 155,7
	512,8
	833,4
	1 001,30
	873,940
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 011,1
	0,0
	150,0
	300,0
	300,0
	261,060
	0,0
	0,0

	в том числе капитальный и (или) текущий ремонт спортивных залов общеобразовательных организаций

	федеральный бюджет
	843,5
	0,0
	545,4
	298,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	4 227,1
	1 005,7
	512,8
	833,4
	1 001,30
	873,940
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 011,1
	0,0
	150,0
	300,0
	300,0
	261,060
	0,0
	0,0

	в том числе развитие школьных спортивных клубов

	федеральный бюджет
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.8. Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, на городском, пригородном,  в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы.

	областной бюджет
	937,6
	156,0
	156,0
	108,8
	299,2
	217,6
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.9. Устранение нарушений, выявленных органами государственного надзора в результате проверок в муниципальных общеобразовательных организациях.

	19

	областной бюджет
	3 181,9
	0,0
	0,0
	0,0
	3 181,90
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	167,5
	0,0
	0,0
	0,0
	167,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3. "Развитие системы дополнительного образования в Слободо-Туринском муниципальном районе"

	областной бюджет
	763,3
	71,0
	155,3
	57,0
	0,0
	480,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	264 175,3
	30 454,9
	34 153,7
	37 528,7
	39 958,0
	49 551,0
	36 357,0
	36 172,0

	Мероприятие 3.1. Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных организациях дополнительного образованиях.

	13,17

	областной бюджет
	608,0
	71,0
	0,0
	57,0
	0,0
	480,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	48 931,8
	8 108,7
	7 783,5
	6 286,2
	6 566,7
	11 789,7
	4 933,0
	3 464,0

	Мероприятие 3.2. Обеспечение государственных  гарантий прав граждан на получение  дополнительного образования детей в муниципальных организациях дополнительного образованиях.

	13,14,16

	местный бюджет
	188 378,7
	20 536,3
	24 838,1
	22 698,0
	25 989,3
	30 185,0
	31 424,0
	32 708,0

	Мероприятие 3.3. Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации.

	13

	областной бюджет
	155,3
	0,0
	155,3

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	26 864,8
	1 809,9
	1 532,1
	8 544,5
	7 402,0
	7 576,3
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4. "Обеспечение сохранения здоровья детей в  Слободо-Туринском муниципальном районе"

	областной бюджет
	28 530,3
	3 482,4
	3 717,7
	3 717,7
	4 186,1
	4 301,1
	4 473,2
	4 652,1

	местный бюджет
	19 063,1
	1 745,5
	2 320,1
	2 661,1
	3 039,5
	3 120,9
	3 047,0
	3 129,0

	Мероприятие 4.1. Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в  Слободо-Туринском муниципальном районе.

	15

	областной бюджет
	28 530,3
	3 482,4
	3 717,7
	3 717,7
	4 186,1
	4 301,1
	4 473,2
	4 652,1

	местный бюджет
	19 063,1
	1 745,5
	2 320,1
	2 661,1
	3 039,5
	3 120,9
	3 047,0
	3 129,0

	Подпрограмма 5. "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие системы образования в  Слободо-Туринском муниципальном районе" на 2014-2020 годы

	местный бюджет
	123 252,6
	14 529,2
	15 851,2
	16 441,5
	17 721,3
	19 290,4
	19 543,0
	19 876,0

	Мероприятие 5.1. Обеспечение деятельности муниципальных органов управления образованием.

	18

	местный бюджет
	13 584,0
	2 087,2
	2 042,0
	1 827,0
	1 771,4
	1 990,4
	1 933,0
	1 933,0

	Мероприятие 5.2. Обеспечение деятельности обеспечивающих учреждений

	1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18

	местный бюджет
	109 668,6
	12 442,0
	13 809,2
	14 614,5
	15 949,9
	17 300,0
	17 610,0
	17 943,0

	Мероприятие 5.3. Осуществление выплаты единовременного денежного вознаграждения в  связи с выходом на пенсию за выслугу лет

	18

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0